INDICAÇÃO 021/2013

O Vereador que este subscreve,

em conformidade com o art. 216 parágrafo único do Regimento
Interno, após ouvido o membros do Egrégio Plenário Orlando
Estevam de Oliveira, as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviado a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte reiteração:

Reitero a Senhora Prefeita, os

termos da Indicação 105/2010 e 019/2011 (em anexo) de
minha autoria onde solicita da Secretaria competente o
estudo e possibilidade de realizar a desapropriação do
terreno que pertence à antiga Perrela, na área Industrial do
nosso município.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, sabemos que

nossa área industrial é pequena e já esta quase sem espaço
para novas empresas se instalarem, e esta propriedade esta
dentro da área industrial e sem uso há muitos anos, o terreno
possui aproximadamente 50.000 m².

  Certo de poder contar com a
colaboração de V. Exa. para o atendimento deste, desde já
meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 05 de Fevereiro de 2013.

Luiz Antonio Brisola
Vereador